Programa: 17 CERCANIA CIUDADANA.

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Marzo 2025

H_ AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

Programa presupuestario & CIUDADAMNA.

Eie 48
Ods - 30
Ur 14 - COORDINACION GENERAL DE CERCAMIA CIUDADAMA 15
Beneficiarios 14,000,000
o Y '
LAS Y LOS ZAPOPAND JENTAN CON MEDICS
Mml Proposito OPORTUNDS FARA MEJORAMIENTO EN LOS 15
SERVICIOS PUBLICC ALE: Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic ; . . \
e - - il; Autorizado (Suma)
Presupuesto anual 575,580,603.00 = % Metas  —8= 3% Presupuesio iy Eiercido (Suma)
Presupuesto ejercido 325,564,840.70
- - b
Titulo Ene Feb Mar Abr  May  Jun Jul Ago  Sep Oct Nov Dic Areas Participantes nicia Ejercido Porc Avance
% Avance metas 11.68 21.90 33.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.on 0.00 0.00 N OE ZOMAS ¥ AGENTES DE CERCANIA 2 243 500 o 0.00 %
% Avance presupuestal 0.00 0.00 3382 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 SN DE FLANEACION PARA EL DESARROLLO 1,500,000 o 0.00 %
DAl
N DE CONTACTO CIUDADAND 333,500 10,804 2.00 %
COORDINACION GENERAL DE CERCANLA CIUDADANA 70,877,503 26,553,042 I5.05%

- -
COORDINACION GENERAL DE CERCANIA CIUDADANA
AL DE CERCANIA CIUDADANA
. 362,500
DIRECCION DE CONTACTO CIUDADANG
10,304
. . 1,500,000
DIRECCIGN DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DE LA CIUDAD
& COORDINACIGN GENERAL DE CERCANIA CIUDADA
& DIRECCION DE CONTACTO CIUDADAND 2,848,600
@ DIRECCION DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DE LA DIRECCION DE ZONAS ¥ AGENTES DE CERCANEA '
CIUDAD
DIRECCION DE ZONAS ¥ AGENTES DE CERCANIA 0 16,000,000 32,000,000 48,000,000 64,000,000 80,000,000
- b
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Zapopan

Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-098

L] Actvidad | Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-763

A-763

A-770

A-869

A-876

A-908

A-918

A-948

C-182

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-001

A-002

A-117

A-616

A-617

C-183

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-003

A-004

A-012

LAS Y LOS ZAPOPANOS CUENTAN CON MEDIOS
OPORTUNOS PARA SOLICITAR MEJORAMIENTO
EN LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES.

PLANEACION DE LA CIUDAD ENTREGADA.

FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA
MEDIANTE CURSOS Y TALLERES.

FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA
MEDIANTE CURSOS Y TALLERES.

PLANEACION Y SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO
MUNICIPAL.

CONFORMACION DE LOS CONSEJOS DE ZONA.

CREACION, RATIFICACION Y
REESTRUCTURACION DE CONSEJOS DE
PLANEACION Y SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO
MUNICIPAL.

GESTION DE OBRA SOCIAL.

PLANEACION Y ASESORIA, PARA LAS
PETICIONES DE OBRA.

RECEPCION DE SOLICITUDES A TRAVES DE
DIVERSOS MEDIOS DIGITALES.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA GUAZAP EN EL
SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA ENLACES DE
DIRECCION EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

ASESORIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS
MUNICIPALES A TRAVES DE MEDIOS DIGITALES.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA TELEFONICA 24/7
EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

VERIFICACION DE LAS SOLICITUDES
REALIZADAS POR LA CIUDADANIA EN MATERIA
DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES.

MECANISMOS DE CONTACTO PERSONAL CON
LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
PARA FORTALECER EL VINCULO ENTRE EL
GOBIERNO MUNICIPAL CON LA POBLACION
ZAPOPANA.

EVENTOS DEL PROGRAMA BARRIO CERCANO
REALIZADOS.

EVENTOS DEL PROGRAMA DE CERCA SE
TRABAJA MEJOR REALIZADOS.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES VIA AGENTES DE
CERCANIA EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

PORCENTAJE DE SOLICITUDES PROCESADAS

PORCENTAJE PLANEACION PARTICIPATIVA DE
LOS CONSEJOS DE COLONIA A TRAVES DE LAS
PETICIONES DE OBRA ENTREGADAS.

JERARQUIZACION

CAPACITACIONES

SESIONES
SESIONES
CONSEJOS
SESIONES
COMITE

PLANEACION

PROMEDIO DE SOLICITUDES RECIBIDAS A
TRAVES DE DIVERSOS MEDIOS DIGITALES.

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

ASESORIAS

SOLICITUDES

SOLICITUDES

PORCENTAJE DE VISITAS REALIZADAS EN LAS 20
ZONAS.

VISITAS
EVENTOS
EVENTOS

SOLICITUDES

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

17 - CERCANIA CIUDADANA.

MEDIOS OPORTUNOS PARA SOLICITAR
MEJORAMIENTO EN LOS SERVICIOS PUBLICOS
MUNICIPALES.

REALIZAR UNA PLANEACION DE LA CIUDAD.

169.00
25.00
0.00
1.00
13.00
13.00
2.00
25.00

275.00

MIDE LA RECEPCION A TRAVES DE LOS MEDIOS

DIGITALES

108,800.00

28,500.00

53,800.00

50,000.00

26,500.00

80,000.00

MIDE EL NIVEL DE PRESENCIA DE LOS AGENTES
DE CERCANIA CIUDADANA EN LAS 20 ZONAS DE

ZAPOPAN MEDIANTE LAS VISITAS REALIZADAS

11,000.00
12.00
12.00

14,200.00

ASC

ASC

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00

60.00

25,078.00

6,338.00

12,813.00

39,995.00

5,925.00

40,697.00

ASC

3,623.00
2.00
2.00

9,344.00

SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

EN CAMPO/ CONSULTA DE
EXPEDIENTES TECNICOS
ADMINISTRATIVOS.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00

20.00

SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

8,106.00

2,079.00

3,879.00

15,567.00

2,148.00

13,696.00

DIRECCION DE ZONAS

1,162.00
1.00
1.00

1,510.00

Estratégico

Gestion

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50.00
0.00

21.82

Gestion

23.05

22.24

23.82

79.99

22.36

50.87

Gestion

32.94
16.67
16.67

65.80

Eficacia

Eficacia

1,500,000.00
0.00
0.00
0.00
1,500,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Eficacia

64,700,062.00

0.00

0.00

0.00

0.00

64,700,062.00

Eficacia

7,110,400.00
0.00
0.00

0.00
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Porcentaje

Porcentaje

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Promedio

25,537,105.02

0.00

0.00

0.00

0.00

25,537,105.02

Porcentaje

10,904.00
0.00
0.00

0.00

A/B*100

A/B*100

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39.46

0.00

0.00

0.00

0.00

39.46

A/B*100

0.15

0.00

0.00

0.00
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A-619 REUNIONES VECINALES REALIZADAS ENLAS20  REUNIONES 1,300.00 332.00 125.00 25.54 7,110,400.00 10,904.00 0.15
ZONAS DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN.

C-188 CAPACITACIONES, SERVICIOS Y TALLERES PORCENTAJE DE CAPACITACIONES, SERVICIOS MIDE LAS CAPACITACIONES RECIBIDAS E ASC SISTEMA ZAPOPAN CERCANO Gestion Eficiencia Porcentaje A/B*100
PROGRAMADAS PARA EL FORTALECIMIENTO Y TALLERES RECIBIDAS E IMPARTIDAS IMPARTIDAS
INSTITUCIONAL.

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
CAPACITACIONES 201,203.00 62,517.00 28,541.00 31.07 2,279,231.00 16,837.68 0.73

A-005 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA SERVICIOS 3.00 2.00 0.00 66.67 19,231.00 16,837.68 87.55
COORDINACION DE CERCANIA CIUDADANA.

A-067 SERVICIOS EN EL PROGRAMA ZAPOPAN TE SERVICIOS 200,000.00 62,428.00 28,500.00 31.21 0.00 0.00 0.00
ACTIVA.

A-070 TALLERES DE LIDERAZGO "TODAS DE CERCA" A TALLERES 550.00 0.00 0.00 0.00 875,000.00 0.00 0.00
MUJERES REGISTRADAS.

A-071 TALLERES 1,2,3 X MI Y MI COLONIA. TALLERES 600.00 0.00 0.00 0.00 1,385,000.00 0.00 0.00

A-137 CURSOS PROGRAMADOS PARA EL CURSOS 50.00 87.00 41.00 174.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.
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